A qual carta liuda a abbadessa sobredita con muytas Doñas de seu conbento confirmou esta bogaçon, y o bispo sobredito pedio a mi notario sobredito testemoya desta carta e desto que abbadessa e doñas confirmaron, e eu Disso testemoyas Per Eaños, Juis don Pero Alvares, Joan Mouro Per Eaños meyrino, Fernando Eans seu hermao Johan Domingues do Portelo, Pero Mengues do adro, Giral Domingues, Juan Caveça e outros muytos. Eu Estevan Nunes notario sobredito que a carta sobredita vi elley aqual carta hera escrita en pergamino de coiro e selado dos sellos sobreditos colgados et tresladeya de uerbo a uerbo, et meu ssino y fise que es tal. (1)

El Obispo de Silves complació a las religiosas de Allariz, y contra la voluntad de D. Pedro Yañez de Novoa, Obispo de Orense, consagró la iglesia y cementerio del dicho convento; mas temiendo que el Obispo enemigo de los Franciscanos hiciese alguna de las suyas, fulminando sentencia de excomunióon contra los que habían tomado parte en dicha consagración, pidió D. Fr. Domingo al notario Esteban Martínez que le diese el siguiente testimonio, para defensa de su modo de obrar:

Sabean quantos esta carta virem que en presença de myn Esteuano Martines, notario jurado en lugar de Miguel Peres escrivan del Rey et sseu notario en Allaris en terra de Limia et das testemuyas que aqui sseran escriptas, don frey Domingo obispo de Silues mostrou et ffees leer per mym hum escripto enno moesteyro de Alharis da Orden de Santa Clara, ffeyto en esta maneyra:

Cum melius sit ante tempus occurrere quam post causam (cassum?) vulnera-

(1) El original de este documento no lo hemos encontrado. En el A. H. N., Sala 2.^a, caja 180, hay dos copias de época relativamente moderna, las cuales tienen algunos defectos de transcripción.

tum remedium querere, ideo cum nos frater Dominicus, dei paciencia Episcopus Silvensis, simul cum magna instantia vocati a Religiosissima Abbatissa et sororibus monasterii sancte Clare de Alharis ut nos deberemus eis edificare monasterium et ecclesiam in predicto loco, et nobis fecissent fidem qualiter diocessanus ipsius loci per eas fuerat requisitus, secundum quod mandant privilegia eis indulta a Sede Apostolica quod ipse diocesanus facere denegavit, videntes insuper quod nos vel alius episcopus hoc facere possit secundum privilegia eis concessa; et nos earum dominarum petitionibus inclinati edificavimus monasterium et ecclesiam supradictam et cimiterium consecravimus, non intendendo per hoc reverendo patri domino Episcopo Auriensi in aliquo derogare, nec suam iurisdictionem aliquatenus usurpare. Et quia nos timemus ne forte ipse dominus episcopus contra nos provocatus velit in nos vel in venientes ad ipsam consecrationem sententias excommunicationis vel suspensionis de facto, cum de iure non possit ferre, ne hoc fiat, sedem apostolicam appellamus, et ut iuri satisfiat, apostolos petimus et iterum petimus, et cum instantia magna petimus, ponentes nos et nobis adherentes vel adherere volentes, consilium et auxilium impendentes communicantes, vendentes et ementes, et omnes ad ipsius ecclesie foundationem et eiusdem cimiterii consecrationem venientes sub protectione ipsius sedis apostolice; et iuramos (sic) ad sacrosanta Dei euangelia corporaliter tacta omnia et singula in hac appellatione contenta credere esse vera, et nos ea posse probare. Et rogamus vos Stephanum Martini, notarium de Alharis. quod de omnibus istis detis nobis quoddam publicum instrumentum vestro signo signatum in testimonium veritatis.